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GIŻYCKO AIR SHOW Prolog 

 
fot. Cezar Lima 

31 sierpnia czwartek godz. 19.00 - 21.00 | plaża miejska 

Zapraszamy na powietrzne show, będące zapowiedzią  

przyszłorocznego wydarzenia Giżycko Air Show! 

Wkrótce w Giżycku nowa lotnicza impreza - Giżycko Air Show, będąca 

zapowiedzią przyszłorocznych pokazów w sercu Mazur. W tym roku 

zapraszamy wszystkich fanów lotnictwa 31 sierpnia 2023 roku na plażę miejską 

w Giżycku, skąd będzie można obserwować widowisko lotnicze z udziałem 

załóg z Polski i zagranicy. Gospodarzem wydarzenia jest miasto Giżycko. 

Pokazy realizowane będą we  współpracy ze stowarzyszeniem Grupa Falco 2, 

która podjęła wyzwanie i szykuje nam podniebną ucztę na koniec wakacji! 

Ramowy program pokazów: 

·       19.00 - 20.00 dzienny blok pokazów  

·       20.15 - 21.00 nocny blok pokazowy 

Od 15.00 do 20.00 możliwość skorzystania również odpłatnie z lotów 

widokowych śmigłowcem i balonem na ogrzane powietrze na uwięzi. 
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Uchylamy rąbka tajemnicy i prezentujemy grupy pokazowe, które wystąpią 

w Giżycku: 

Sky Magic - to pozytywnie zakręceni ludzie, którzy opuszczają sprawne 

samoloty i śmigłowce. Mowa oczywiście o drużynie skoczków 

spadochronowych i to tej najlepszej. Dlaczego Sky Magic? Bo pokazują magię 

w powietrzu. Podczas każdego skoku towarzyszą im dymy i pirotechnika.  

 

Airborne Pyrotechnics - jedna z najlepszych grup pokazów nocnych. Na niebie 

zaprezentują się brytyjscy piloci, ojciec i syn, Tim i Tom Dews w swoich 

motoszybowcach Grob 109b. Ich pokaz to majestatyczne dzieło artystyczne, 

ognia pirotechniki i muzyki. 

 

Bölkow Bo 105 - Śmigłowiec Bölkow Bo 105 to absolutna legenda 

lotnictwa. Pokaz akrobacji lotniczej z dymami oraz pirotechniką zwłaszcza w 

nocy daje spektakularne efekty. Za sterami zasiada bardzo doświadczony pilot-

instruktor Maciej Dominiak. 

 

Marek Choim - pilot z wyboru serca. Za sterami swojego samolotu Extra 

330SC, zaprojektowanego do sprostania wyzwaniom najwyższej klasy akrobacji 

lotniczej, zaprezentuje swój kunszt pilotażu. Na tym nie koniec 

niespodzianek. Samolot ten, dodatkowo uzbrojony jest w wytwornicę dymu oraz 

pirotechnikę. Czy może być lepsze połączenie?    

 

Paweł „Lojak” Kozarzewski - motoparalotniarz, wielokrotny reprezentant i 

medalista Polskiej Motoparalotniowej Kadry Narodowej, aktualnie trener 

Narodowej Reprezentacji Kataru w tym sporcie. Jego osiągnięcia mogą być 

przykładem jak dzięki determinacji i talentowi można odnosić sukcesy. Paweł 

uwielbia latać do góry nogami, co udowodni nam w Giżycku. 

 

Flyboard&Motoparalotnia - połączymy trzy żywioły, wodę, powietrze i ogień. 

Pokaz dzienny i nocny motoparalotni połączony z pokazami flyboardów, 

robiących za „żywe pylony” oraz okraszony efektami pirotechnicznymi, stworzy 

wyjątkowe widowisko, które z pewnością zrobi wrażenie na każdym uczestniku 

Giżycko Air Show. 

 

Vilollades – utalentowane trio na skrzypce i harfę elektryczną, grające znane 

utwory muzyki poważnej w nowoczesnym wydaniu, przy akompaniamencie 

palników balonów na ogrzane powietrze. Skrzypaczki zagrają dla Państwa z 

pokładów unoszących się balonów, a to wszystko na plaży miejskiej w Giżycku! 

www.gizycko.pl 

www.facebook.com/kursnagizycko 

  

http://www.gizycko.pl/
http://www.facebook.com/kursnagizycko
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OLSZTYN GREEN FESTIVAL 2023 

 

Kolejna edycja Olsztyn Green Festival odbędzie się w dniach 11-13 sierpnia 

2023 roku na terenie Centrum Rekreacyjno-Sportowego UKIEL w Olsztynie.  

Organizatorzy ogłosili pierwszych artystów, którzy wystąpią na Olsztyn Green 

Festival 2023. Na scenie w malowniczej scenerii jeziora Ukiel zagrają m.in.: 

Brodka, KARAŚ/ROGUCKI, Katarzyna Nosowska, Rubens, RAT KRU! 

Jak zawsze, na OGF możecie liczyć na crème de la crème polskiej muzyki 

alternatywnej, popowej, elektronicznej, hip-hopowej, jednym słowem muzyczny 

top, w ramach którego podczas trzech dni zaprezentuje się ponad 20 artystów! 

Olsztyn Green Festival to święto muzyki i „zielonego” stylu życia, który co roku 

odbywa się na terenie plaży miejskiej CRS „Ukiel” w Olsztynie. To fantastyczna 

impreza dla każdego, kto ceni sobie kontakt z naturą oraz dobrą muzyką, kto 

uwielbia relaks w malowniczej scenerii na plaży nad przepięknym jeziorem, kto 

kocha dobrze zjeść, czy spędzić miło czas z przyjaciółmi. To w końcu 

przedłużony, wakacyjny weekend pełen niezapomnianych muzycznych wrażeń 

wśród zieleni i wody. 

www.facebook.com/olsztyngreenfest  

 

 

  

file://192.168.1.4/Magazyn/Sekretariat/Anna%20Krawczyńska/newsy/całość/Newsletter%202023/Newsletter%208/www.facebook.com/olsztyngreenfest
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KONCERTY  ORGANOWE  NA  WARMII  I  MAZURACH 

 
arch. Parafia Ewangelicko – Augsburska w Pasymiu 

 

W kościołach Warmii i Mazur zachowały się liczne zabytkowe organy. Latem 

2023 roku ich brzmienie można usłyszeć podczas cykli koncertów 

organizowanych we Fromborku, w Olsztynie, Giżycku, Świętej Lipce, Pasymiu, 

Dźwierzutach i Pasłęku. Można uczestniczyć w wielu pięknych koncertach. 

KONCERTY  ORGANOWE  W  OLSZTYNIE 

Od kilkudziesięciu lat w katedrze odbywają się w letnie niedzielne wieczory 

Olsztyńskie Koncerty Organowe. Podczas XLV Olsztyńskich Koncertów 

Organowych im. Feliksa Nowowiejskiego bazylikę konkatedralną św. Jakuba 

raz jeszcze wypełnią przepiękne dźwięki prawdziwych arcydzieł muzyki. W 

każdą niedzielę (i jeden wtorek) lipca i sierpnia po raz kolejny udowodnimy, że 

klasyka wcale nie musi być nudna! Koncerty odbywają się po wieczornej mszy 

(o 19:00) , o godz. 20:00. Muzycy grają na dużych organach zbudowanych w 

2008 roku przez Siegfrieda Sauera w nawiązaniu do poprzedniego instrumentu. 

www.mok.olsztyn.pl/wydarzenia/2023/08/xlv-olsztynskie-koncerty-organowe-

jakub-moneta 

file://192.168.1.4/Magazyn/Sekretariat/Anna%20Krawczyńska/newsy/całość/Newsletter%202023/Newsletter%208/www.mok.olsztyn.pl/wydarzenia/2023/08/xlv-olsztynskie-koncerty-organowe-jakub-moneta
file://192.168.1.4/Magazyn/Sekretariat/Anna%20Krawczyńska/newsy/całość/Newsletter%202023/Newsletter%208/www.mok.olsztyn.pl/wydarzenia/2023/08/xlv-olsztynskie-koncerty-organowe-jakub-moneta
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KONCERTY  ORGANOWE  W  PASYMIU I  DZWIERZUTACH 

W Pasymiu i Dźwierzutach odbywają się Pasymskie Koncerty Muzyki 

Organowej i Kameralnej. Udział w organizowanych przez parafię koncertach 

wybitnych autorytetów w dziedzinie muzyki organowej, kameralnej, artystów 

różnej narodowości, wyznań, światopoglądów, z różnych kręgów kulturowych 

prezentujących różne praktyki wykonawcze dało i da także podczas 

tegorocznego festiwalu możliwości prezentacji muzyki w ciekawy, 

nieszablonowy sposób na najwyższym poziomie artystycznego wykonania. W 

tegorocznych koncertach uczestniczyć będą muzycy z kraju i zagranicy z: 

Niemiec, Ukrainy, Włoch i USA. Spotkania dają możliwość popularyzowania 

kultury różnych narodów. Wszystkie koncerty organizowane przez Parafię 

Ewangelicko-Augsburską w Pasymiu. 

www.koncertypasym.org/sezon-2023/ 

KONCERTY  ORGANOWE  W ŚWIĘTEJ  LIPCE 

W Bazylice w Świętej Lipce odbywają się XXXV Świętolipskie Wieczory 

Muzyczne. Poza tym można wziąć udział w prezentacji organów. Organy są 18-

stogłosowe, zbudowane zostały w latach 1719-1721 przez organmistrza z 

Królewca Jana Mosengela. Przywiązywał on wielką wagę zarówno do 

brzmienia instrumentu, jak i do jego wystroju zewnętrznego, dlatego też do dziś 

podziwiać można niezwykle kunsztownie wykonany prospekt organów z 

ruchomymi figurami. 

www.swlipka.pl/wydarzenia/swietolipskie-wieczory-muzyczne/769-xxxv-

swietolipskie-wieczory-muzyczne 

www.swlipka.pl/dla-pielgrzyma/informacje 

 

KONCERTY  ORGANOWE  W  GIŻYCKU 

XLV Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Kościele 

Ewangelickim  Giżycko 2023 - koncerty odbywają się w każdą niedzielę lipca i 

sierpnia 2023 r. o godz. 19.00. 

Wykonawcy zaprezentują: 

 repertuar od muzyki dawnej do lat pięćdziesiątych XX wieku, 

 muzykę różnych epok – główny nurt muzyka okresu baroku, renesansu, 

reformacji, 

 utwory świeckie i sakralne, 

 artystyczne aranżacje polskich i zagranicznych utworów ludowych, 

 kompozycje własne wykonawców. 

www.gizycko.pl/xlv-miedzynarodowy-festiwal-muzyki-organowej-i-

kameralnej-/ 

http://www.koncertypasym.org/sezon-2023
http://www.swlipka.pl/wydarzenia/swietolipskie-wieczory-muzyczne/769-xxxv-swietolipskie-wieczory-muzyczne
http://www.swlipka.pl/wydarzenia/swietolipskie-wieczory-muzyczne/769-xxxv-swietolipskie-wieczory-muzyczne
file:///C:/Users/User/Downloads/www.swlipka.pl/dla-pielgrzyma/informacje
file:///C:/Users/User/Downloads/www.gizycko.pl/xlv-miedzynarodowy-festiwal-muzyki-organowej-i-kameralnej-/
file:///C:/Users/User/Downloads/www.gizycko.pl/xlv-miedzynarodowy-festiwal-muzyki-organowej-i-kameralnej-/
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KONCERTY  ORGANOWE  WE  FROMBORKU 

Koncerty w ramach Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej 

(Bazylika Archikatedralna WNMP i św. Andrzeja we Fromborku) — 

„wyjątkowa uczta muzyczna” — odbywać się będą w ramach „Weekendowych 

Koncertów w Katedrze”. 

Fromborskie organy to instrument, który „zachwyca słuchaczy dostojnym, 

szlachetnym brzmieniem i różnorodnością barw dźwiękowych, a uniwersalna 

dyspozycja głosów pozwala na wykonywanie z wielkim powodzeniem bardzo 

szerokiego wachlarza repertuarowego” 

www.muzeumkopernika.pl/56-miedzynarodowy-festiwal-muzyki-organowej-

frombork/ 

www.facebook.com/festiwalfrombork/?locale=pl_PL 

www.muzeum.frombork.pl/festiwal.php 

www.katedra-frombork.pl/organy.html 

 

FESTIWAL  ORGANOWY  W  PASŁĘKU 

W Pasłęku  znajdują się największe barokowe organy na północy Polski z 

zachowanym w dużym stopniu oryginalnym mechanizmem. 

www.paslek.pl/aktualnosci/festiwal-organowy-juz-niebawem.html 

www.hildebrandt-paslek.pl/znaczenie.obiektu.html 

www.parafiajozefapaslek.com/post/koncerty-organowe-2020 

  

http://www.muzeumkopernika.pl/56-miedzynarodowy-festiwal-muzyki-organowej-frombork/
http://www.muzeumkopernika.pl/56-miedzynarodowy-festiwal-muzyki-organowej-frombork/
file:///C:/Users/User/Downloads/www.facebook.com/festiwalfrombork/%3flocale=pl_PL
http://www.muzeum.frombork.pl/festiwal.php
file:///C:/Users/User/Downloads/www.katedra-frombork.pl/organy.html
file:///C:/Users/User/Downloads/www.paslek.pl/aktualnosci/festiwal-organowy-juz-niebawem.html
file:///C:/Users/User/Downloads/www.hildebrandt-paslek.pl/znaczenie.obiektu.html
file:///C:/Users/User/Downloads/www.parafiajozefapaslek.com/post/koncerty-organowe-2020
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WARMIŃSKO  -  MAZURSKA  FILHARMONIA  W  OLSZTYNIE 

 
Autor Adam Radek 

 

Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. F. Nowowiejskiego w Olsztynie jest 

największą instytucją kultury w województwie warmińsko-mazurskim. W 

związku z tym to właśnie na Filharmonii ciąży odpowiedzialność za 

propagowanie muzyki klasycznej, dostarczanie różnorodnych wydarzeń kultury 

wysokiej oraz edukacja. Nowoczesny, imponujący gmach Filharmonii jest 

miejscem kojarzonym z elegancją i prestiżem, jasnym i rozpoznawalnym 

punktem na mapie Olsztyna. 

Bardzo ambitnie zapowiada się nowy sezon artystyczny Filharmonii 

Warmińsko-Mazurskiej. Olsztyński zespół zagra wielką klasykę – symfonie 

Haydna, Brahmsa, Mahlera, Berlioza, Francka, a nawet słynną IX Symfonię 

Beethovena, ale również dzieła mniej znane, choć arcyciekawe, jak utwory 

orkiestrowe Henryka Warsa, Arama Chaczaturiana, Leoša Janáčka czy 

przebojowy Koncert na orkiestrę dawno nie słyszanego w Olsztynie Witolda 

Lutosławskiego. 

Sezon 2023/2024 w olsztyńskiej filharmonii należeć będzie w dużej mierze do 

fortepianu. Nadarzy się bowiem wiele okazji, by posłuchać koncertów na ten 

instrument: od Chopina i Schumanna, przez Brahmsa i Ravela, aż po świetnego, 

choć zapomnianego Zygmunta Stojowskiego. Koncertować będą również 

skrzypce (Mozart, Wieniawski, Szymanowski), trąbka (znakomity Gary 

Guthman we własnej kompozycji) czy wiolonczela (Dvořák). Do ciekawostek 

repertuarowych zaliczyć trzeba Szkice miejskie Henryka Warsa, balet Bric-à-
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brac Aleksandra Tansmana, nowy utwór Bartosza Smorągiewicza, Raj utracony 

Mikołaja Piotra Góreckiego czy The Messenger Valentina Silvestrtova. 

Osobnymi wydarzeniami będą z pewnością recital pianisty Janusza Olejniczaka, 

koncerty sylwestrowe, które poprowadzi znany nie tylko olsztyńskiej 

publiczności kompozytor, aranżer i dyrygent Tomasz Szymuś, występy 

nowoutworzonej Orkiestry Jazzowej Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej oraz 

koncert muzyki dawnej w wykonaniu zespołu La Sensible. 

Na olsztyńskiej estradzie pojawią się znakomici dyrygenci Paweł Przytocki, 

Marek Pijarowski, Mirosław Jacek Błaszczyk, Anna Sułkowska-Migoń, 

Wojciech Michniewski, Alexandr Iradyan, Pascual Osa i wschodząca gwiazda 

Martyna Zych, która w tym sezonie będzie dyrygentką rezydentką. Spośród 

nazwisk solistów warto zwrócić uwagę na pianistów Krzysztofa Książka, Pawła 

Kowalskiego, Piotra Alexewicza, flecistę Łukasza Długosza, skrzypków Piotra 

Pławnera i Roksanę Kwaśnikowską. 

www.filharmonia.olsztyn.pl/ 

 

 

  

file:///C:/Users/User/Documents/www.filharmonia.olsztyn.pl/
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ZESPÓŁ KAMERALNY „PRO MUSICA ANTIQUA” 

 
arch. Pro Musica Antiqua 

 

Zespół kameralny „Pro Musica Antiqua” powstał we wrześniu 1992 roku. Jego 

założycielem a zarazem kierownikiem artystycznym i menadżerem jest Leszek 

Szarzyński. Skupił on wokół siebie wybitnych artystów - solistów orkiestr 

symfonicznych i profesorów Akademii Muzycznych. 

„Pro Musica Antiqua” dysponuje bogatym repertuarem, prezentującym muzykę 

różnych epok. Najchętniej propaguje dzieła mistrzów baroku i wczesnego 

klasycyzmu. Ważne miejsce w repertuarze zespołu zajmują również utwory 

napisane specjalnie dla zespołu przez Marcina Błażewicza, Mariana Sawę, 

Marka Sewena, Bernarda Chmielarza, Marka Czerniewicza, Tadeusza Kassaka, 

Lucjana Marzewskiego i innych współczesnych kompozytorów polskich. 

Zespół prowadzi czynną działalność koncertową również zagranicą (Austria, 

Niemcy, Węgry, Litwa, Szwecja, Francja). Został uhonorowany m.in. nagrodą 

„Atut ‚94” i „Złotą Płytą” przyznaną przez firmę fonograficzną DUX. 

W roku 1994 zespół Pro Musica Antiqua otrzymał nagrodę ATVT, w 2006 

nagrodę Specjalną Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w uznaniu 

zasług dla kultury polskiej, a w2007 roku Nagrodę Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego „Najlepszy z Najlepszych” za promocję regionu 

warmińsko-mazurskiego w świecie. 

 

Przykładowe koncerty w sierpniu: 

Jonkowo  13.08.2023 r. (niedziela) godz. 12:30 

Miejsce:  Kościół pw. Świętego Jana Chrzciciela  
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Olsztyn  14.08.2023 r. (poniedziałek) godz. 18:00 

Miejsce:  Kościół Ewangelicko-Augsburski w Olsztynie  

Kurzętnik  15.08.2023 r. (wtorek) godz. 16:00 

Miejsce:  Kościół pw. Świętej Marii Magdaleny  

Giżycko  20.08.2023 r. (niedziela) godz. 19:00 

Miejsce:  Kościół Ewangelicko-Augsburski  

 Uroczysty koncert w ramach 45, Międzynarodowego Festiwalu Muzyki  

 Organowej i Kameralnej 

Stoczek Warmiński  27.08.2023 r. (sobota) godz. 12:30 

Miejsce:  Sanktuarium Matki Pokoju w Stoczku Warmińskim  

 Uroczysty koncert w ramach głównych uroczystości odpustowych z 

okazji 40-tej rocznicy koronacji obrazu Matki Bożej Królowej Pokoju 

www.promusica.info.pl/pl 

 

file://192.168.1.4/Magazyn/Sekretariat/Anna%20Krawczyńska/newsy/całość/Newsletter%202023/Newsletter%208/www.promusica.info.pl/pl

